
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Ninh Bình, ngày      tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Ninh Bình  

05 năm giai đoạn 2021-2025 và năm 2023 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;  

Căn cứ Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 

20 tháng 10 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 19/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ 

Xây dựng thực hiện một số nội dung của Luật Nhà ở và Nghị định số 

99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 2161/QĐ-TTg ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển nhà ở quốc gia giai 

đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Chương trình phát triển nhà ở của 

tỉnh Ninh Bình đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2073/TTr-SXD 

ngày 05 tháng 7 năm 2023 và sau khi thống nhất tại phiên giao ban Lãnh đạo 

UBND tỉnh ngày 21 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này là Kế hoạch phát triển nhà ở 

tỉnh Ninh Bình 05 năm giai đoạn 2021-2025 và năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



 

 

 

2 

 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành; đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành 

phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:                                                                              
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VP4, các VP. 
          Vmh_vp4_109.QĐ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Cao Sơn 

  


		2023-08-08T10:53:55+0700


		2023-08-08T10:57:36+0700


		2023-08-09T07:17:43+0700


		2023-08-09T07:17:43+0700


		2023-08-09T07:17:43+0700




